Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПРИКАЗ
от 29 июля 2022 г. N 536

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ
ЗА ЦЕНАМИ И ФИНАНСАМИ

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 420, в целях реализации позиций подразделов 1.28, 1.29, 1.32 и 1.6 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р, приказываю:
[bookmark: P13]1. Утвердить прилагаемые формы федерального статистического наблюдения с указаниями по их заполнению и ввести их в действие:
годовые с отчета за 2022 год:
N 1-СОНКО "Сведения о деятельности социально ориентированной некоммерческой организации" (приложение N 1);
N 1-цены приобретения "Сведения о ценах (тарифах) на промышленные товары и услуги, приобретенные сельскохозяйственными организациями" (приложение N 2);
N 3-кооператив "Сведения о деятельности сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов" (приложение N 3);
N 12-Ф "Сведения об использовании денежных средств" (приложение N 4);
полугодовая с отчета за январь - декабрь 2022 года:
N 2-соцподдержка "Сведения о средствах на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по расходным обязательствам субъекта Российской Федерации и муниципальных образований" (приложение N 5);
квартальные с отчета за январь - март 2023 года:
N 1-связь (тарифы) "Сведения о тарифах на услуги связи для юридических лиц" (приложение N 6);
N П-6 "Сведения о финансовых вложениях и обязательствах" (приложение N 7);
месячные с отчета за январь 2023 года:
N 1-ТАРИФ (авто) "Сведения о тарифах на перевозку грузов автомобильным транспортом" (приложение N 8);
N 1-ТАРИФ (внутр. вод.) "Сведения о тарифах на перевозку тонны грузов организациями внутреннего водного транспорта" (приложение N 9);
N 1-ТАРИФ (га) "Сведения о тарифах на перевозку тонны грузов организациями воздушного транспорта" (приложение N 10);
N 1-ТАРИФ (жел) "Сведения о тарифах на перевозку тонны грузов железнодорожным транспортом" (приложение N 11);
N 1-ТАРИФ (мор) "Сведения о тарифах на перевозку тонны грузов организациями морского транспорта" (приложение N 12);
N 1-ТАРИФ (труб) "Сведения о тарифах на перекачку (транспортировку) грузов трубопроводным транспортом" (приложение N 13);
N 1-цены производителей "Сведения о ценах производителей промышленных товаров (услуг)" (приложение N 14);
N 1-цены производителей (удобрения) "Сведения о ценах производителей на минеральные удобрения и азотные соединения" (приложение N 15);
N 2-цены приобретения "Сведения о ценах приобретения отдельных видов товаров" (приложение N 16);
N 2-цены приобретения (зерно) "Сведения о средних ценах на приобретенное промышленными организациями зерно для основного производства" (приложение N 17);
N 9-КС "Сведения о ценах на приобретенные основные строительные материалы, детали и конструкции" (приложение N 18);
N П-3 "Сведения о финансовом состоянии организации" (приложение N 19).
2. Первичные статистические данные по формам федерального статистического наблюдения, утвержденным настоящим приказом, предоставлять в соответствии с указаниями по их заполнению по адресам, в сроки и с периодичностью, которые указаны на бланках этих форм.
3. С введением в действие указанных в пункте 1 настоящего приказа форм федерального статистического наблюдения признать утратившими силу отдельные положения приказов Росстата согласно приложению N 20.

Руководитель
С.С.ГАЛКИН